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Resumo geral do Município de ALTA FLORESTA D'OESTE - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 17ª, Zona Eleitoral -
RONDÔNIA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município ALTA FLORESTA D'OESTE, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada
seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) ALTA FLORESTA D'OESTE

1.1 Total de seções agregadas 7

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 54

01.3 Total de seções não instaladas

61

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

54

54

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 19.478

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 19.478

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 19.478

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 14.015

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

14.015

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  71,95%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 5.463

2.4 Abstenção   28,05% 5.463



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:14:30

Eleições Municipais 2020

Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de ALTA FLORESTA D'OESTE - RO

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

14.015

13.120

289

606

Votos nulos 606

  93,61%

   2,07%

   4,32%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 13.120
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

54

54

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 19.478

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 19.478

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 19.478

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 14.015

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

14.015

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  71,95%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 5.463

3.4 Abstenção   28,05% 5.463
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

14.015

13.226

294

495

Votos nulos 495

  94,37%

   2,10%

   3,53%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 13.226

Votos nominais   96,14% 12.715

Votos legenda    3,86% 511

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 00310 - ALTA FLORESTA D'OESTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0017 0042 / 284 0095 / 90 374 262 Não  Apurada / Agregação

0017 0058 / 136 0099 / 44 180 125 Não  Apurada / Agregação

0017 0071 / 196 0094 / 168 364 252 Não  Apurada / Agregação

0017 0080 / 272 0100 / 47 319 258 Não  Apurada / Agregação

0017 0081 / 161 0098 / 20 181 147 Não  Apurada / Agregação

0017 0088 / 220 0057 / 191 411 296 Não  Apurada / Agregação

0017 0089 / 230 0086 / 136 366 305 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:14:30

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

Cargo: Prefeito

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - ADEMAR DIAS GUIMARÃES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

VICTOR FERNANDES PEREIRA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

27 - PAULO SERGIO FERREIRA
COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

VANDERLEY RAASCH Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS PODEMOS MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19 - GIOVAN DAMO Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

ROBSON UGOLINI Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS POR UMA ALTA
FLORESTA MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12 - VALDOIR GOMES FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ALVARO MARCELO BUENO Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11111 - MARILZA CRISTINA VIANA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11120 - LINDALVA ALVES LEÃO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - PEDRO APOLONIO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11124 - ADEMILSON TEIXEIRA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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11190 - DÁRIO MOREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13061 - ALFREDO EGERT Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13111 - IVANILDO MONTEIRO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13156 - CRISTIANO DE OLIVEIRA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13222 - MARIA APARECIDA
SATIMO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13456 - MARINALVA DE OLIVEIRA
NUNES BUENO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13580 - EDVALDO DA CRUZ
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14 - PARTIDO TRABALHISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

14000 - ELSA ARAUJO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14100 - ANA PAULA DOS SANTOS
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14111 - INDIOMARCIO PEDROSO
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

14114 - DALTON AUGUSTO
TUPARI FIRMINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

14123 - JARLEI BATISTA MOREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14134 - ROSANGELA DA SILVA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14140 - ERNANDES BOMFIM DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

14144 - ELIANE ALVES VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14190 - MARCOS PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14425 - EDIRLEI MANOEL
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14444 - ALISSON DA SILVA PAULA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14555 - OSVALDO CARLOS DE
CASTILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14789 - CARLOS OLIVEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:14:30

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - JOEL CARRIEL VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15133 - LUIZ MAURO CARDOSO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15140 - ABEL WILLIAM RIBEIRO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15142 - ALEXSANDRO ROCHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15145 - CARLOS ANTONIO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15147 - ENIS FERREIRA DE
NORONHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15150 - IVONETE DE FATIMA
CHIELI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15188 - ELIANE MACENA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15223 - TATIANA SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15240 - FLAVIO CASTANHA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15252 - JULIANA MORAIS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15613 - ANTONIO RIBEIRO RAMOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - DJALMA ANTONIO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - CLEVERSON LUCAS DA
SILVA CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19123 - MARIA SUELI PRAXEDES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19999 - GEÂNIO GOMES CORTEZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - ZAQUEU GOMES
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25007 - SALETE PEREIRA OTONI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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25111 - DIVONCI CORREIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - CELSO VIEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25140 - JACY EVANDRO RIBEIRO
NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25223 - ADELMO GARCIA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

25444 - MARCIA MOREIRA DE
PONTES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25678 - ANTONIO JOSE BARBOSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25707 - ISRAEL LUIS FERREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25777 - MIRNA IVANI QUEDNAU Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - FERNANDA SILVA DE
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40104 - GERSIMAR APARECIDO
SANTOS HIUMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40108 - LETICIA DE ALMEIDA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40111 - ARILTA DOS SANTOS
SOUZA ASSUNÇÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40123 - REINALDO APARECIDO
PARREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40140 - MARILENE SALVINA
GOMES RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40190 - NATÃ SOARES DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

40222 - ADEMIR ANTONIO
MATANA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40444 - JOÃO BATISTA
SYLVESTRE BUENO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40456 - ANTONIO DE ASSIS
OLIVEIRA SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40777 - ADENILSON ANACLETO
GOMES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40789 - DERLI PIRES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55111 - VANESSA POLIANI ALVES
DOS SANTOS SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55113 - VALDECI NATAL VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55147 - FERNANDA RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55155 - MARIA APARECIDA
TEIXEIRA DE MACEDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - ROMEU ROQUE ROYER Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55225 - PEDRO OLIVEIRA
DAMASCENO FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55333 - CARLOS ALBERTO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55380 - RICARDO FREZZE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55444 - ADELINO DORRIGUETTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - MAURO LUIZ CAGNAN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - ANTÔNIO KRONBAUER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55696 - LINDINALVA SOBREIRA
PEREIRA DA CUNHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - JUNIOMAR MELO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55999 - GILVANI ROSA VIEIRA
VENTURA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS PODEMOS MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PL / PODE

19 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR UMA ALTA FLORESTA
MELHOR

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSB / DEM / PSD / PDT

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

14 - PTB

Deferido DeferidoPARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

67 0 Válido (legenda)11 - PP 1.6291.562 1.629

42 0 Válido (legenda)13 - PT 639597 639

71 0 Válido (legenda)14 - PTB 2.8012.730 2.801

68 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.5121.444 1.512

162 0 Válido (legenda)19 - PODE 492330 492

39 0 Válido (legenda)25 - DEM 2.0361.997 2.036

23 0 Válido (legenda)40 - PSB 1.8141.791 1.814

39 0 Válido (legenda)55 - PSD 2.3032.264 2.303

Resumo 511 12.715 0 13.226 13.226

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

132.30

Votos nulos e nulos técnicos :

12.715

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

294

10

Votos anulados sub judice :

495

13.226

Votos de legenda (C) :

0

511

1.323

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.562 6711 - PP 1.629 1 3 1

597 4213 - PT 639 0 2 0

2.730 7114 - PTB 2.801 2 9 2

1.444 6815 - MDB 1.512 1 4 1

330 16219 - PODE 492 0 1 0

1.997 3925 - DEM 2.036 1 6 1

1.791 2340 - PSB 1.814 1 4 1

2.264 3955 - PSD 2.303 1 6 1

Resumo 12.715 511 13.226 7

Resultado em 15/11/2020 21:12:29, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

7
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 10 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.562 67 111 - PP 1.629 1 0 0 2 814.5000000000000
00

597 42 013 - PT 639 0 0 0 2 639.0000000000000
00

2.730 71 214 - PTB 2.801 2 0 0 7 933.6666666666666
67

1.444 68 115 - MDB 1.512 1 0 0 3 756.0000000000000
00

330 162 019 - PODE 492 0 0 0 1 492.0000000000000
00

1.997 39 125 - DEM 2.036 1 0 0 5 1018.000000000000
000

1.791 23 140 - PSB 1.814 1 0 0 3 907.0000000000000
00

2.264 39 155 - PSD 2.303 1 0 0 5 1151.500000000000
000*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.562 67 111 - PP 1.629 1 0 0 2 814.5000000000000
00

597 42 013 - PT 639 0 0 0 2 639.0000000000000
00

2.730 71 214 - PTB 2.801 2 0 0 7 933.6666666666666
67

1.444 68 115 - MDB 1.512 1 0 0 3 756.0000000000000
00

330 162 019 - PODE 492 0 0 0 1 492.0000000000000
00

1.997 39 125 - DEM 2.036 1 0 0 5 1018.000000000000
000*

1.791 23 140 - PSB 1.814 1 0 0 3 907.0000000000000
00

2.264 39 155 - PSD 2.303 1 1 1 4 767.6666666666666
67
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 10 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.562 67 111 - PP 1.629 1 0 0 2 814.5000000000000
00

597 42 013 - PT 639 0 0 0 2 639.0000000000000
00

2.730 71 214 - PTB 2.801 2 0 0 7 933.6666666666666
67*

1.444 68 115 - MDB 1.512 1 0 0 3 756.0000000000000
00

330 162 019 - PODE 492 0 0 0 1 492.0000000000000
00

1.997 39 125 - DEM 2.036 1 1 1 4 678.6666666666666
67

1.791 23 140 - PSB 1.814 1 0 0 3 907.0000000000000
00

2.264 39 155 - PSD 2.303 1 1 1 4 767.6666666666666
67

Resultado em 15/11/2020 21:12:29, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.323

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.562 6711 - PP 1.629 1 0 1

597 4213 - PT 639 0 0 0

2.730 7114 - PTB 2.801 2 1 3

1.444 6815 - MDB 1.512 1 0 1

330 16219 - PODE 492 0 0 0

1.997 3925 - DEM 2.036 1 1 2

1.791 2340 - PSB 1.814 1 0 1

2.264 3955 - PSD 2.303 1 1 2

Resumo 12.715 511 13.226 7 3 10

Resultado em 15/11/2020 21:12:29, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

7.536   57,44 Eleito*19 - GIOVAN DAMO Válido

ROBSON UGOLINI

4.526   34,50 Não eleito12 - VALDOIR GOMES FERREIRA Válido

ALVARO MARCELO BUENO

732    5,58 Não eleito13 - ADEMAR DIAS GUIMARÃES Válido

VICTOR FERNANDES PEREIRA FILHO

326    2,48 Não eleito27 - PAULO SERGIO FERREIRA COELHO Válido

VANDERLEY RAASCH

Resultado em 15/11/2020 - 21:12:11, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

709    5,36 Eleito por QP*11111 - MARILZA CRISTINA VIANA DOS SANTOS Válido

654    4,94 Suplente11190 - DÁRIO MOREIRA Válido

596    4,51 Eleito por QP*25140 - JACY EVANDRO RIBEIRO NETO Válido

574    4,34 Eleito por QP*40190 - NATÃ SOARES DA CRUZ Válido

494    3,74 Eleito por QP*14140 - ERNANDES BOMFIM DE SOUZA Válido

493    3,73 Eleito por QP*55777 - JUNIOMAR MELO DE ALMEIDA Válido

476    3,60 Eleito por média*55222 - ROMEU ROQUE ROYER Válido

432    3,27 Eleito por QP*14111 - INDIOMARCIO PEDROSO GONÇALVES Válido

423    3,20 Suplente40123 - REINALDO APARECIDO PARREIRA Válido

405    3,06 Eleito por média*25223 - ADELMO GARCIA Válido

382    2,89 Eleito por média*14114 - DALTON AUGUSTO TUPARI FIRMINO Válido

363    2,74 Suplente55333 - CARLOS ALBERTO DE SOUZA Válido

361    2,73 Suplente25123 - CELSO VIEIRA DOS SANTOS Válido

339    2,56 Suplente55444 - ADELINO DORRIGUETTI Válido

301    2,28 Eleito por QP*15140 - ABEL WILLIAM RIBEIRO SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

282    2,13 Suplente14123 - JARLEI BATISTA MOREIRA Válido

280    2,12 Suplente14425 - EDIRLEI MANOEL MONTEIRO Válido

269    2,03 Suplente15133 - LUIZ MAURO CARDOSO Válido

265    2,00 Suplente40111 - ARILTA DOS SANTOS SOUZA ASSUNÇÃO Válido

257    1,94 Suplente14444 - ALISSON DA SILVA PAULA Válido

254    1,92 Suplente15142 - ALEXSANDRO ROCHA Válido

236    1,78 Não eleito13156 - CRISTIANO DE OLIVEIRA PEREIRA Válido

204    1,54 Suplente55555 - MAURO LUIZ CAGNAN Válido

199    1,50 Suplente14555 - OSVALDO CARLOS DE CASTILHO Válido

192    1,45 Suplente40777 - ADENILSON ANACLETO GOMES Válido

190    1,44 Não eleito19999 - GEÂNIO GOMES CORTEZ Válido

177    1,34 Suplente15615 - DJALMA ANTONIO DA COSTA Válido

170    1,29 Suplente14789 - CARLOS OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

157    1,19 Suplente25678 - ANTONIO JOSE BARBOSA Válido

154    1,16 Suplente25111 - DIVONCI CORREIA DA SILVA Válido

150    1,13 Suplente11123 - PEDRO APOLONIO RODRIGUES Válido

143    1,08 Suplente55380 - RICARDO FREZZE DA SILVA Válido

141    1,07 Suplente14190 - MARCOS PEREIRA DA SILVA Válido

138    1,04 Não eleito13061 - ALFREDO EGERT Válido

137    1,04 Suplente25007 - SALETE PEREIRA OTONI Válido

117    0,88 Suplente15150 - IVONETE DE FATIMA CHIELI Válido

97    0,73 Não eleito13456 - MARINALVA DE OLIVEIRA NUNES BUENO Válido

95    0,72 Suplente15240 - FLAVIO CASTANHA MARTINS Válido

87    0,66 Suplente25000 - ZAQUEU GOMES MACHADO Válido

82    0,62 Não eleito19123 - MARIA SUELI PRAXEDES DOS SANTOS Válido

74    0,56 Suplente15147 - ENIS FERREIRA DE NORONHA Válido

74    0,56 Suplente40104 - GERSIMAR APARECIDO SANTOS HIUMA Válido

73    0,55 Suplente55225 - PEDRO OLIVEIRA DAMASCENO FILHO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

71    0,54 Suplente55678 - ANTÔNIO KRONBAUER Válido

70    0,53 Suplente40789 - DERLI PIRES DA SILVA Válido

69    0,52 Suplente40222 - ADEMIR ANTONIO MATANA Válido

58    0,44 Não eleito19000 - CLEVERSON LUCAS DA SILVA CARDOSO Válido

55    0,42 Não eleito13111 - IVANILDO MONTEIRO PEREIRA Válido

42    0,32 Não eleito13580 - EDVALDO DA CRUZ BARBOSA Válido

42    0,32 Suplente25777 - MIRNA IVANI QUEDNAU Válido

41    0,31 Suplente11120 - LINDALVA ALVES LEÃO Válido

41    0,31 Suplente40456 - ANTONIO DE ASSIS OLIVEIRA SOBRINHO Válido

40    0,30 Suplente14144 - ELIANE ALVES VIEIRA Válido

40    0,30 Suplente25707 - ISRAEL LUIS FERREIRA Válido

37    0,28 Suplente15000 - JOEL CARRIEL VIEIRA Válido

34    0,26 Suplente15613 - ANTONIO RIBEIRO RAMOS Válido

33    0,25 Suplente40444 - JOÃO BATISTA SYLVESTRE BUENO Válido

31    0,23 Suplente15223 - TATIANA SANTOS DA SILVA Válido

29    0,22 Não eleito13222 - MARIA APARECIDA SATIMO Válido

29    0,22 Suplente15252 - JULIANA MORAIS DO NASCIMENTO Válido

28    0,21 Suplente14100 - ANA PAULA DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

27    0,20 Suplente55113 - VALDECI NATAL VIEIRA Válido

27    0,20 Suplente40140 - MARILENE SALVINA GOMES RODRIGUES Válido

18    0,14 Suplente55696 - LINDINALVA SOBREIRA PEREIRA DA CUNHA Válido

18    0,14 Suplente25444 - MARCIA MOREIRA DE PONTES Válido

18    0,14 Suplente55155 - MARIA APARECIDA TEIXEIRA DE MACEDO Válido

18    0,14 Suplente40000 - FERNANDA SILVA DE CAMPOS Válido

17    0,13 Suplente55111 - VANESSA POLIANI ALVES DOS SANTOS SOUZA Válido

17    0,13 Suplente14000 - ELSA ARAUJO PEREIRA Válido

17    0,13 Suplente55999 - GILVANI ROSA VIEIRA VENTURA Válido

13    0,10 Suplente15188 - ELIANE MACENA DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

13    0,10 Suplente15145 - CARLOS ANTONIO RODRIGUES Válido

8    0,06 Suplente14134 - ROSANGELA DA SILVA VIEIRA Válido

8    0,06 Suplente11124 - ADEMILSON TEIXEIRA ROSA Válido

5    0,04 Suplente40108 - LETICIA DE ALMEIDA MOREIRA Válido

5    0,04 Suplente55147 - FERNANDA RODRIGUES DA SILVA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:12:29, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

27 DEMOCRACIA CRISTÃ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

326    2,48 Não eleito27 - PAULO SERGIO FERREIRA COELHO Válido

VANDERLEY RAASCH

19 JUNTOS PODEMOS MAIS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

7.536   57,44 Eleito*19 - GIOVAN DAMO Válido

ROBSON UGOLINI

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

732    5,58 Não eleito13 - ADEMAR DIAS GUIMARÃES Válido

VICTOR FERNANDES PEREIRA FILHO

12 UNIDOS POR UMA ALTA FLORESTA MELHOR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.526   34,50 Não eleito12 - VALDOIR GOMES FERREIRA Válido

ALVARO MARCELO BUENO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:12:11, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

596   29,27 Eleito por QP*25140 - JACY EVANDRO RIBEIRO NETO Válido

405   19,89 Eleito por média*25223 - ADELMO GARCIA Válido

361   17,73 Suplente25123 - CELSO VIEIRA DOS SANTOS Válido

157    7,71 Suplente25678 - ANTONIO JOSE BARBOSA Válido

154    7,56 Suplente25111 - DIVONCI CORREIA DA SILVA Válido

137    6,73 Suplente25007 - SALETE PEREIRA OTONI Válido

87    4,27 Suplente25000 - ZAQUEU GOMES MACHADO Válido

42    2,06 Suplente25777 - MIRNA IVANI QUEDNAU Válido

40    1,96 Suplente25707 - ISRAEL LUIS FERREIRA Válido

18    0,88 Suplente25444 - MARCIA MOREIRA DE PONTES Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

301   19,91 Eleito por QP*15140 - ABEL WILLIAM RIBEIRO SILVA Válido

269   17,79 Suplente15133 - LUIZ MAURO CARDOSO Válido

254   16,80 Suplente15142 - ALEXSANDRO ROCHA Válido

177   11,71 Suplente15615 - DJALMA ANTONIO DA COSTA Válido

117    7,74 Suplente15150 - IVONETE DE FATIMA CHIELI Válido

95    6,28 Suplente15240 - FLAVIO CASTANHA MARTINS Válido

74    4,89 Suplente15147 - ENIS FERREIRA DE NORONHA Válido

37    2,45 Suplente15000 - JOEL CARRIEL VIEIRA Válido

34    2,25 Suplente15613 - ANTONIO RIBEIRO RAMOS Válido

31    2,05 Suplente15223 - TATIANA SANTOS DA SILVA Válido

29    1,92 Suplente15252 - JULIANA MORAIS DO NASCIMENTO Válido

13    0,86 Suplente15145 - CARLOS ANTONIO RODRIGUES Válido

13    0,86 Suplente15188 - ELIANE MACENA DA SILVA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

709   43,52 Eleito por QP*11111 - MARILZA CRISTINA VIANA DOS SANTOS Válido

654   40,15 Suplente11190 - DÁRIO MOREIRA Válido
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150    9,21 Suplente11123 - PEDRO APOLONIO RODRIGUES Válido

41    2,52 Suplente11120 - LINDALVA ALVES LEÃO Válido

8    0,49 Suplente11124 - ADEMILSON TEIXEIRA ROSA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

493   21,41 Eleito por QP*55777 - JUNIOMAR MELO DE ALMEIDA Válido

476   20,67 Eleito por média*55222 - ROMEU ROQUE ROYER Válido

363   15,76 Suplente55333 - CARLOS ALBERTO DE SOUZA Válido

339   14,72 Suplente55444 - ADELINO DORRIGUETTI Válido

204    8,86 Suplente55555 - MAURO LUIZ CAGNAN Válido

143    6,21 Suplente55380 - RICARDO FREZZE DA SILVA Válido

73    3,17 Suplente55225 - PEDRO OLIVEIRA DAMASCENO FILHO Válido

71    3,08 Suplente55678 - ANTÔNIO KRONBAUER Válido

27    1,17 Suplente55113 - VALDECI NATAL VIEIRA Válido

18    0,78 Suplente55696 - LINDINALVA SOBREIRA PEREIRA DA CUNHA Válido

18    0,78 Suplente55155 - MARIA APARECIDA TEIXEIRA DE MACEDO Válido

17    0,74 Suplente55999 - GILVANI ROSA VIEIRA VENTURA Válido

17    0,74 Suplente55111 - VANESSA POLIANI ALVES DOS SANTOS SOUZA Válido

5    0,22 Suplente55147 - FERNANDA RODRIGUES DA SILVA Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

574   31,64 Eleito por QP*40190 - NATÃ SOARES DA CRUZ Válido

423   23,32 Suplente40123 - REINALDO APARECIDO PARREIRA Válido

265   14,61 Suplente40111 - ARILTA DOS SANTOS SOUZA ASSUNÇÃO Válido

192   10,58 Suplente40777 - ADENILSON ANACLETO GOMES Válido

74    4,08 Suplente40104 - GERSIMAR APARECIDO SANTOS HIUMA Válido

70    3,86 Suplente40789 - DERLI PIRES DA SILVA Válido

69    3,80 Suplente40222 - ADEMIR ANTONIO MATANA Válido

41    2,26 Suplente40456 - ANTONIO DE ASSIS OLIVEIRA SOBRINHO Válido

33    1,82 Suplente40444 - JOÃO BATISTA SYLVESTRE BUENO Válido

27    1,49 Suplente40140 - MARILENE SALVINA GOMES RODRIGUES Válido

18    0,99 Suplente40000 - FERNANDA SILVA DE CAMPOS Válido
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5    0,28 Suplente40108 - LETICIA DE ALMEIDA MOREIRA Válido

14 PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

494   17,64 Eleito por QP*14140 - ERNANDES BOMFIM DE SOUZA Válido

432   15,42 Eleito por QP*14111 - INDIOMARCIO PEDROSO GONÇALVES Válido

382   13,64 Eleito por média*14114 - DALTON AUGUSTO TUPARI FIRMINO Válido

282   10,07 Suplente14123 - JARLEI BATISTA MOREIRA Válido

280   10,00 Suplente14425 - EDIRLEI MANOEL MONTEIRO Válido

257    9,18 Suplente14444 - ALISSON DA SILVA PAULA Válido

199    7,10 Suplente14555 - OSVALDO CARLOS DE CASTILHO Válido

170    6,07 Suplente14789 - CARLOS OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

141    5,03 Suplente14190 - MARCOS PEREIRA DA SILVA Válido

40    1,43 Suplente14144 - ELIANE ALVES VIEIRA Válido

28    1,00 Suplente14100 - ANA PAULA DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

17    0,61 Suplente14000 - ELSA ARAUJO PEREIRA Válido

8    0,29 Suplente14134 - ROSANGELA DA SILVA VIEIRA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

236   36,93 Não eleito13156 - CRISTIANO DE OLIVEIRA PEREIRA Válido

138   21,60 Não eleito13061 - ALFREDO EGERT Válido

97   15,18 Não eleito13456 - MARINALVA DE OLIVEIRA NUNES BUENO Válido

55    8,61 Não eleito13111 - IVANILDO MONTEIRO PEREIRA Válido

42    6,57 Não eleito13580 - EDVALDO DA CRUZ BARBOSA Válido

29    4,54 Não eleito13222 - MARIA APARECIDA SATIMO Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

190   38,62 Não eleito19999 - GEÂNIO GOMES CORTEZ Válido

82   16,67 Não eleito19123 - MARIA SUELI PRAXEDES DOS SANTOS Válido

58   11,79 Não eleito19000 - CLEVERSON LUCAS DA SILVA CARDOSO Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:12:29, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

361   17,73 Suplente25123 - CELSO VIEIRA DOS SANTOS Válido

157    7,71 Suplente25678 - ANTONIO JOSE BARBOSA Válido

154    7,56 Suplente25111 - DIVONCI CORREIA DA SILVA Válido

137    6,73 Suplente25007 - SALETE PEREIRA OTONI Válido

87    4,27 Suplente25000 - ZAQUEU GOMES MACHADO Válido

42    2,06 Suplente25777 - MIRNA IVANI QUEDNAU Válido

40    1,96 Suplente25707 - ISRAEL LUIS FERREIRA Válido

18    0,88 Suplente25444 - MARCIA MOREIRA DE PONTES Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

269   17,79 Suplente15133 - LUIZ MAURO CARDOSO Válido

254   16,80 Suplente15142 - ALEXSANDRO ROCHA Válido

177   11,71 Suplente15615 - DJALMA ANTONIO DA COSTA Válido

117    7,74 Suplente15150 - IVONETE DE FATIMA CHIELI Válido

95    6,28 Suplente15240 - FLAVIO CASTANHA MARTINS Válido

74    4,89 Suplente15147 - ENIS FERREIRA DE NORONHA Válido

37    2,45 Suplente15000 - JOEL CARRIEL VIEIRA Válido

34    2,25 Suplente15613 - ANTONIO RIBEIRO RAMOS Válido

31    2,05 Suplente15223 - TATIANA SANTOS DA SILVA Válido

29    1,92 Suplente15252 - JULIANA MORAIS DO NASCIMENTO Válido

13    0,86 Suplente15145 - CARLOS ANTONIO RODRIGUES Válido

13    0,86 Suplente15188 - ELIANE MACENA DA SILVA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

654   40,15 Suplente11190 - DÁRIO MOREIRA Válido

150    9,21 Suplente11123 - PEDRO APOLONIO RODRIGUES Válido

41    2,52 Suplente11120 - LINDALVA ALVES LEÃO Válido

8    0,49 Suplente11124 - ADEMILSON TEIXEIRA ROSA Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos
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363   15,76 Suplente55333 - CARLOS ALBERTO DE SOUZA Válido

339   14,72 Suplente55444 - ADELINO DORRIGUETTI Válido

204    8,86 Suplente55555 - MAURO LUIZ CAGNAN Válido

143    6,21 Suplente55380 - RICARDO FREZZE DA SILVA Válido

73    3,17 Suplente55225 - PEDRO OLIVEIRA DAMASCENO FILHO Válido

71    3,08 Suplente55678 - ANTÔNIO KRONBAUER Válido

27    1,17 Suplente55113 - VALDECI NATAL VIEIRA Válido

18    0,78 Suplente55155 - MARIA APARECIDA TEIXEIRA DE MACEDO Válido

18    0,78 Suplente55696 - LINDINALVA SOBREIRA PEREIRA DA CUNHA Válido

17    0,74 Suplente55999 - GILVANI ROSA VIEIRA VENTURA Válido

17    0,74 Suplente55111 - VANESSA POLIANI ALVES DOS SANTOS SOUZA Válido

5    0,22 Suplente55147 - FERNANDA RODRIGUES DA SILVA Válido

40 Partido Socialista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

423   23,32 Suplente40123 - REINALDO APARECIDO PARREIRA Válido

265   14,61 Suplente40111 - ARILTA DOS SANTOS SOUZA ASSUNÇÃO Válido

192   10,58 Suplente40777 - ADENILSON ANACLETO GOMES Válido

74    4,08 Suplente40104 - GERSIMAR APARECIDO SANTOS HIUMA Válido

70    3,86 Suplente40789 - DERLI PIRES DA SILVA Válido

69    3,80 Suplente40222 - ADEMIR ANTONIO MATANA Válido

41    2,26 Suplente40456 - ANTONIO DE ASSIS OLIVEIRA SOBRINHO Válido

33    1,82 Suplente40444 - JOÃO BATISTA SYLVESTRE BUENO Válido

27    1,49 Suplente40140 - MARILENE SALVINA GOMES RODRIGUES Válido

18    0,99 Suplente40000 - FERNANDA SILVA DE CAMPOS Válido

5    0,28 Suplente40108 - LETICIA DE ALMEIDA MOREIRA Válido

14 Partido Trabalhista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

282   10,07 Suplente14123 - JARLEI BATISTA MOREIRA Válido

280   10,00 Suplente14425 - EDIRLEI MANOEL MONTEIRO Válido

257    9,18 Suplente14444 - ALISSON DA SILVA PAULA Válido

199    7,10 Suplente14555 - OSVALDO CARLOS DE CASTILHO Válido

170    6,07 Suplente14789 - CARLOS OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

141    5,03 Suplente14190 - MARCOS PEREIRA DA SILVA Válido
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40    1,43 Suplente14144 - ELIANE ALVES VIEIRA Válido

28    1,00 Suplente14100 - ANA PAULA DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

17    0,61 Suplente14000 - ELSA ARAUJO PEREIRA Válido

8    0,29 Suplente14134 - ROSANGELA DA SILVA VIEIRA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:12:29, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

7.536   57,44 Eleito*19 - GIOVAN DAMO Válido

ROBSON UGOLINI

Resultado em 15/11/2020 - 21:12:11, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

709    5,36 Eleito por QP*11111 - MARILZA CRISTINA VIANA DOS SANTOS Válido

596    4,51 Eleito por QP*25140 - JACY EVANDRO RIBEIRO NETO Válido

574    4,34 Eleito por QP*40190 - NATÃ SOARES DA CRUZ Válido

494    3,74 Eleito por QP*14140 - ERNANDES BOMFIM DE SOUZA Válido

493    3,73 Eleito por QP*55777 - JUNIOMAR MELO DE ALMEIDA Válido

476    3,60 Eleito por média*55222 - ROMEU ROQUE ROYER Válido

432    3,27 Eleito por QP*14111 - INDIOMARCIO PEDROSO GONÇALVES Válido

405    3,06 Eleito por média*25223 - ADELMO GARCIA Válido

382    2,89 Eleito por média*14114 - DALTON AUGUSTO TUPARI FIRMINO Válido

301    2,28 Eleito por QP*15140 - ABEL WILLIAM RIBEIRO SILVA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:12:29, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


